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NACKA 
KOMMUN SAMMANTRÄDESPROT0KOLL 

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott 

§ 39 KFKS 2019/253 

Motion - Narkotikahundar i skolor och på fritidsgårdar 
Motion den 4 mars 2019 av Khashqyar F annan bar mjl. (S) 

Beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande. 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande. 

1. Kommunfullmäktige avslår motionens förslag avseende att på fritidsgårdar använda 

narkotikahundar i förebyggande syfte. 

2. Kommunfullmäktige noterar att intentionerna bakom förslaget i motionen gällande de 

kommunala skolorna redan är uppfyllda genom det arbetet som pågår. 
Motionen är med detta fardigbehandlad. 

Ärende 
Motionärerna vill att möjligheterna för att använda narkotikahundar i drogförebyggande 

syfte på kommunens skolor och fritidsgårdar utreds, samt att det utformas förslag på hur 

narkotikahundar kan användas i drogförebyggande syfte på kommunens skolor och 

fritidsgårdar. 

Det pågår ett drogförebyggande arbetet på Nackas kommunala skolor. I detta arbete 

används redan idag narkotikahundar vid misstanke om brott samt drogförebyggande. 

Rektorer och pedagoger är fullt medvetna om den problematik som finns kring narkotika. 

Vid misstanke om brott tillkallas polisen och deras narkotikahundar. Inom barn och 

elevhälsan lyfts frågorna kontinuerligt med elever samt pedagoger och arbetet med ANDT
strategin (Strategi - ett drogfritt Nacka för alla) är aktivt. Utifrån det arbete och samarbete 

som redan finns kring användning av narkotikahundar finns det inte behov av nya förslag 

på hur skolor ska arbete med narkotikahundar. Välfard skola har för avsikt att fortsätta sitt 

drogförebyggande arbete på alla skolor. 

Även på kommunens fritidsgårdar som drivs av Välfard sarnhällsservice bedrivs ett viktigt 

och bra värdegrundsarbete sorn är en viktig del av för att stärka unga att inte använda 

narkotika. Vid misstanke orn brott finns goda kontaktvägar till polisen. Sarnrnantaget 

bedöms det inte finnas behov av att ytterligare skapa rutiner och formella samarbeten just 

avseende narkotikahundar i förebyggande syfte. Motionen i denna del bör därför avslås. 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från Välfard skola och Välfard samhällsservice den 24 april 2019 

Bilaga 1 Motionen 

Yrkanden 
Khashayar Farmanbar (S) yrkade bifall till förslagen i motionen. 

Beslutsgång 
Med avslag på Khashayar Farmanbars yrkande, beslutade kommunstyrelsens 

verksamhetsutskott i enlighet med förslagen från Välfard skola och Välfard samhällsservice. 

Protokollsanteckningar 
Mats Gerdau (M) lät anteckna följande till protokollet för Moderaternas 

verksamhetsutskottsgrupp: 

"Narkotikahundar kan vara ett bra sätt att upptäcka och bli av med narkotika i våra 

verksamheter. Vid misstanke om att det förekommer narkotika tillkallas polis, som med 

sina hundar kan spåra förekomsten. Narkotikahundar används alltså i verksamheten idag. 
Nu föreslår socialdemokraterna att narkotikahundarna också ska kunna användas även när 

det inte finns konkret misstanke, mer i förebyggande och avskräckande syfte. Vi tycker att 

det är en bra ide. Dock är det inte Nacka som styr polisens prioriteringar eller insatser med 

narkotikahundar. Med tanke på att var femte polis har försvunnit från Nacka sedan Stefan 

Löfven tillträdde som statsminister och att regeringen vill spara mer på polisen i år, så är 

det tyvärr inte så sannolikt att de har resurser för fler narkotikahundar i våra 

verksamheter." 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


